Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-04-2024
Insolventienummer F.08/23/100
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000289072:F001
Datum uitspraak 14-06-2023
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr J.F. Schulte

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kemper Koeriersbedrijf B.V. (hierna: 'Kemper') 14-07-2023
1

Gegevens onderneming

Kemper Koeriersbedrijf B.V. 14-07-2023
Strootsweg 22-2 1

7547 RW Enschede

Nummer handelsregister Kamer van Koophandel: 06013621

Activiteiten onderneming

Omschrijving handelsregister: 14-07-2023
1

'Koeriersbedrijf'.

Toelichting curator:

De activiteiten waren bij het uitspreken van het failissement reeds gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 339.070,00 € -9.256,00 € 137.377,00
2020 € 295.033,00 € 10.300,00 € 136.974,00

2021 € 337.869,00 € -35.797,00 € 146.123,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4b569399-b10a-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d475598c-1d1a-ec11-8110-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de gepubliceerde jaarrekeningen over 2021 14-07-2023
en 2020. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-07-2023
5

1
Boedelsaldo

14-07-2023
€ 8.026,34

1
Toelichting
De curator heeft kasgeld aangetroffen en laten storten op de boedelrekening.

13-10-2023
€ 31.324,99

2

15-01-2024
€ 17.909,44

3

08-04-2024
€ 29.695,04

4



Verslagperiode

van
14-6-2023
t/m

12-7-2023

van
13-7-2023
t/m

11-10-2023

van
12-10-2023
t/m

8-1-2024

van
9-1-2024
t/m

7-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

26 uur 48 min

18 uur 36 min

6 uur 54 min

7 uur 18 min

59 uur 36 min

Toelichting bestede uren

14-07-2023

1

13-10-2023

2

15-01-2024

3

08-04-2024
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Kemper is mevrouw M. Roordink-Kemper. De 14-07-2023
bestuurders zijn mevrouw M. Roordink-Kemper en de heer R.H. Roordink. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 14-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er was een bestelauto verzekering die per 15 juni 2023 is geroyeerd. 14-07-2023
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst inzake de Strootsweg 22 is per 1 februari 2023 14-07-2023

beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Kemper heeft in de eigen aangifte tot faillietverklaring de volgende 14-07-2023
omschrijving opgenomen: 1

'Het bedrijf is mede door de gevolgen van corona met een sneltreinvaart
achteruitgegaan. Klanten waar wij veel voor rijden hadden ons niet meer
zoveel nodig, vaste ritten die eraf zijn gegaan, maar de vaste kosten wel
doorliepen. Bussen die stil stonden en veel geld kostten. Personeel
doorbetalen en de loonkosten omhooggingen. De dieselprijzen die ontzettend
hoog werden, maar niet volledig toeslag voor kon vragen, want dan prijs je
jezelf de markt uit i.v.m. zware concurrentie.

NOW afbetalen vanaf Juli 2022, belasting afbetalen vanaf okt 2022, en als er
dan weinig aan

ritten binnen komen dan gaat het snel achteruit.

Kort samengevat:

Er gaat meer uit dan er binnenkomt, en dan houdt het helaas op.'

Dit wordt verder onderzocht en maakt onderdeel uit van het
rechtmatigheidsonderzoek (punt 7).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-07-2023
1

5

Toelichting

Er waren 3 personeelsleden voor een bepaald aantal uur per maand in dienst
en 2 oproepkrachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-07-2023
1

s

Toelichting

Er waren 3 personeelsleden voor een bepaald aantal uur per maand in dienst
en 2 oproepkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-6-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact personeel en UWV. 14-07-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Het pand aan de Strootsweg 22-2 te Enschede werd gehuurd (zie punt 1.4). 14-07-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Iphone en inboedel € 990,00
totaal € 990,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt de mogelijkheden om de resterende inboedel tegen een
zo hoog mogelijke opbrengst te verkopen.

De Iphone is, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, verkocht
voor EUR 440,-. De eerste deelbetaling van EUR 220,- is op de boedelrekening
ontvangen.

De curator heeft, na een eerdere biedingsronde, twee gegadigden over voor
de resterende inboedel en is met deze partijen in onderhandeling.

De opbrengst van de Iphone van EUR 440,-is op de boedelrekening
ontvangen.

De inboedel is verkocht voor EUR 450,-. Een deelbetaling van EUR 225,-is op

de boedelrekening ontvangen.

Het totaalbedrag van EUR 450,- voor de inboedel is ontvangen op de
boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Doordat de huurovereenkomst per 1 februari 2023 is opgezegd, lijkt er geen
sprake te zijn van een bodem en daardoor ook niet van een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Aanwezige bedrijffsmiddelen inventariseren en contact met de Belastingdienst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

14-07-2023
EE
14-07-2023
E1
13-10-2023
£ 2
15-01-2024
EES
08-04-2024
Ek
14-07-2023
mE1
14-07-2023
mE1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

VW Caddy € 3.167,34
Ford Transit € 1.914,59
totaal € 5.081,93 € 0,00

Toelichting andere activa

Voor de voertuigen zijn financial lease overeenkomsten afgesloten.
De voertuigen zijn geretourneerd aan de leasemaatschappijen.
Onderzocht wordt of er een restwaarde ontstaat na verkoop.

Beide voertuigen zijn verkocht en de restbedragen, na aftrek van de

vorderingen van de leasemaatschappijen, zijn in lijn met artikel 7:92 BW naar
de boedelrekening overgemaakt. Het restbedrag voor de VW Caddy bedraagt
EUR 3.167,34 en het restbedrag voor de Ford Transit bedraagt EUR 1.914,59.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contacten leasemaatschappijen en andere betrokkenen.

14-07-2023

1

14-07-2023
1

14-07-2023
1

13-10-2023

2

14-07-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Stand debiteuren € 15.909,72 € 14.775,10

totaal €15.909,72 € 14.775,10 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren lijken tot nu toe niet verpand te zijn. De debiteuren zijn 14-07-2023
aangeschreven door de curator. 1

De door de bestuurster opgegeven debiteurenstand van EUR 14.923,35 blijkt 13-10-2023
EUR 15.909,72 te zijn. 2
Hiervan is EUR 367,24 oninbaar in verband met faillissement van de debiteur.

Thans staan nog twee debiteuren open, waarvan de verwachting is dat EUR

457,38 wordt geind en EUR 310,-- niet wordt geind.

Uit de administratie blijkt ook een rekening-courant-vordering op de
bestuurster. De curatoris in overleg over de aflossing van deze rekening-
courant-vordering.

Het bedrag van EUR 310,- is oninbaar. 08-04-2024
De openstaande vordering van EUR 457,38 werd geind exclusief btw omdat 4

geen btw verschuldigd is. Derhalve werd EUR 378,- op de boedelrekening

ontvangen.

Van de bestuurster werd de rekening-courant vordering van EUR 11.187,85
ontvangen op de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Debiteurenlijst en facturen administreren. 14-07-2023
1

Contact met debiteuren en overleg met bestuurster over debiteuren en 13-10-2023

rekening-courant-vordering. 2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-07-2023
1

€66.673,61



5.2 Leasecontracten

Er werd een Volkswagen Caddy geleased bij Volkswagen en een Ford Transit
bij BNP Paribas Personal Finance B.V.

De voertuigen zijn geretourneerd aan de leasemaatschappijen.
Zie punt 3.8.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot nu toe is er documentatie verstrekt waaruit lijkt te volgen dat de ABN AMRO
een pandrecht heeft op alle zaken die zij onder zich houdt voor Kemper en op
alle vorderingen die Kemper op ABN AMRO heeft. De curator heeft dergelijke
zaken of vorderingen ten tijde van het eerste verslag niet in de boedel
aangetroffen. Ook heeft de curator nog geen onderbouwde aanspraken op
andere pandrechten ontvangen.

Dit punt is afgewikkeld nu er geen documentatie is ontvangen.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De crediteuren zijn aangeschreven. Er is geen beroep op
eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

14-07-2023

1

14-07-2023
1

08-04-2024
Eky

14-07-2023
1

14-07-2023
1

14-07-2023

1

14-07-2023

1

14-07-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoek financiering- en zekerheidsdocumentatie en contact ABN
AMRO/Flanderijn.

Er lijken geen andere pandrechten gevestigd dan het pandrecht van ABN AMRO
op alle zaken die zij onder zich houdt voor Kemper en op alle vorderingen die
Kemper op ABN AMRO heeft. De curator heeft dergelijke zaken of vorderingen
tot nu toe niet in de boedel aangetroffen.

Doordat er geen overige pandrechten van de bank zijn aangetroffen, is de
bank gesommeerd om alle bijschrijvingen op de rekening vanaf datum
faillissement door te storten naar de boedelrekening (in totaal EUR 14.935,53).
Dat heeft de bank gedaan.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren de activiteiten
van de vennootschap reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

14-07-2023

1

13-10-2023
2

14-07-2023

1

14-07-2023
1

14-07-2023
1

14-07-2023
1

14-07-2023

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie lijkt volledig en ziet er ordentelijk uit.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017:17-12-2018
2018: 28-10-2019
2019:18-12-2020
2020: 29-12-2021
2021: 23-11-2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

De jaarrekeningen 2020 en 2021 hebben een samenstellingsverklaring van
een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

I Alle geplaatste aandelen zijn volgestort.

14-07-2023
1

14-07-2023
1

14-07-2023

1

14-07-2023
1

14-07-2023
1

14-07-2023
1

08-04-2024
E4

14-07-2023
1

08-04-2024
E 4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-07-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
08-04-2024
Nee
Ek
Toelichting
De curator heeft de administratieve stukken en bankafschriften tot 24
maanden voor failissement beoordeeld.
Bij het onderzoek zijn geen redenen gebleken om aan te nemen dat het
bestuur zijn taak niet goed heeft vervuld.
De administratie is bij en ziet er overzichtelijk uit. Ook de jaarrekeningen in
de drie jaar voorafgaand aan het faillissement zijn tijdig gepubliceerd. Aan de
administratieplicht en deponeringsplicht is derhalve voldaan.
Ook zijn er geen opvallende verkopen geweest, is er niet gebleken van strijd
met de statuten, zijn er geen verplichtingen aangegaan waarvan het bestuur
wist dat de vennootschap die niet kon nakomen, lijkt er geen sprake te zijn
van verhaal frustratie en is er geen sprake van een structuur die verhaal
frustreert.
De door het bestuur aangedragen oorzaken lijken plausibel.
7.6 Paulianeus handelen
14-07-2023
In onderzoek
1
08-04-2024
Nee
Ek
Toelichting
Bij het rechtmatigheidsonderzoek zijn de curator geen paulianeuze
handelingen gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Eerste onderzoek administratie en rechtmatigheid. 14-07-2023
1
I Afronden oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 08-04-2024
E 4

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

14-07-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.

15-01-2024
€12.622,21

3
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van EUR 12.622,21.

08-04-2024
Toelichting

E 4
Claimsagent: EUR 30,25
UWV EUR 12.622,21
8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-07-2023
€ 122.125,00

1
Toelichting
Dit betreft (ambtshalve) aanslagen omzetbelasting en loonbelasting.

13-10-2023
€ 136.326,00

2

08-04-2024
€ 138.185,00

Ek
Toelichting
Dit is inclusief de vordering ex art. 29-7 OB.
8.3 Pref. vord. UWV

14-07-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.

15-01-2024
€ 9.586,18

3
Toelichting

Het UWV heeft een preferente vordering ingediend van EUR 9.586,18.



8.4 Andere pref. crediteuren

14-07-2023
Toelichting
1
Er hebben zich tot op het moment van indienen van het eerste verslag geen
andere preferente crediteuren gemeld.
13-10-2023
Toelichting
2
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
14-07-2023
7
1
13-10-2023
10
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
14-07-2023
€82.712,59
1
Toelichting
Dit is inclusief de vordering van de ABN AMRO Bank (zie punt 5).
13-10-2023
€ 85.063,20
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 14-07-2023
1
Het ziet ernaar uit dat het faillissement vereenvoudigd kan worden 08-04-2024
afgewikkeld. 4
Dit betekent dat de boedelschulden volledig kunnen worden betaald en de
preferente crediteuren gedeeltelijk. Voor concurrente crediteuren volgt er
geen uitkering.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aanschrijven crediteuren. 14-07-2023

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend zijn er geen procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

14-07-2023

1

14-07-2023

1

14-07-2023
1

14-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoek administratie;

e afwikkeling financial lease voertuigen;

e te gelde maken bedrijfsmiddelen;

e debiteuren;

e vervolg rechtmatigheidsonderzoek / onderzoek oorzaken van het
faillissement.

e innen debiteuren;
e te gelde maken inboedel;
e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

e innen debiteuren;
afronden oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

I Afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Het faillissement wordt de komende verslagperiode voor afwikkeling
voorgedragen.
Dit is het laatste openbare verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

14-07-2023

1

13-10-2023
[ 2

15-01-2024
3

08-04-2024
Eky

14-07-2023
1

08-04-2024
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


